
《一般書》

133.5 ｵ

141 ﾀ

146.8 ｳ

361.4 ﾊ

366 ｻ

367.05 ｼ

367.3 ﾊ

367.9 ｵ

369.2 ｲ

375 ﾎ

376.1 ｱ

379.9 ﾑ

493.7 ﾐ

　　イーブルなごや　図書資料室
令和8年01月分

タイトル 著編者 出版者 請求記号

さあ、育休後からはじめよう　改訂2版　
山口　理栄、
新田　香織∥著

労働調査会

ガスライティングからの回復:
心理的支配から抜け出し、自分を取り戻すための７つ
のステップ

デボラ・ヴィナール∥著 明石書店

オックスフォードの女性哲学者たち:
もうひとつの20世紀哲学史

クレア・マックール＆
レイチェル・ワイズマン∥著

青土社

ヒトはなぜ恋に落ちるのか:
愛と裏切りの進化心理学

ロビン・ダンバー∥著 青土社

女性学　Vol.32
日本女性学会学会誌
第32号編集委員会∥編

日本女性学会

なぜか干渉される人思わず干渉してる人:
あの人と「いい距離感」を保つコミュニケーション術

林　健太郎∥著 ダイヤモンド社

イラストでわかる高齢者のくらし図鑑 稲川　利光∥医学監修 メディカル・ケア・サービス

とびこえる教室 :
フェミニズムと出会った僕が子どもたちと考えた「ふつう」

星野　俊樹∥著 時事通信出版局

ワンオペ育児モヤモヤ脱出ガイド:
「つかれない家族」になるための31のヒント

ハラユキ∥著 講談社

なぜトランスジェンダーは生きにくいのか:
20歳大学生の当事者が語る不都合な真実

岡　笑叶∥著 秀和システム新社

摂食障害の不安に向き合う :
対人関係療法によるアプローチ

水島　広子∥著 創元社

愛子先生と大豆生田先生の「保育はやっぱりおもしろ
い‼」 :
話しだしたらもう止まらない！

柴田　愛子、
大豆生田　啓友∥著

小学館

HSC繊細な子の育て方がわかる！ペアレントトレーニング むらかみりりか∥著 パステル出版

新着速報

1 ページ



《一般書》

493.9 ｾ

498.3 ｱ

498.3 ｼ

598.2 ｴ

913.6 ｽ

《児童書》

361 ﾆ

遠藤　富美子∥著 現代書館

マリアージュ・ブラン 砂村　かいり∥著 PHP研究所

ルッキズムってなんだろう？:
みんなで考える外見のこと

西倉　実季∥著 平凡社

　　イーブルなごや　図書資料室
令和8年01月分

タイトル 著編者 出版者 請求記号

タイトル 著編者 出版者 請求記号

子どもが本当に思っていること:
児童精神科医が「子育てが不安なお母さん」に伝えた
い

精神科医さわ∥著 日本実業出版社

与えすぎてしまうあなたへ。:
もう無理…崖っぷちから自分を救う処方箋

エミリー・ナゴスキー、
アメリア・ナゴスキー∥著

主婦の友社

心が疲れたらセルフケア 島田　恭子∥著 すばる舎

４８歳、初産のリアル:
仕事そして妊活・子育て・介護

新着速報

2 ページ


