

新着速報

イーブルなごや 図書資料室
令和8年01月分

《一般書》

タイトル	著編者	出版者	請求記号	
オックスフォードの女性哲学者たち: もうひとつの20世紀哲学史	クレア・マックール& レイチェル・ワイズマン // 著	青土社	133.5	オ
ヒトはなぜ恋に落ちるのか: 愛と裏切りの進化心理学	ロビン・ダンバー // 著	青土社	141	タ
ガスライティングからの回復: 心理的支配から抜け出し、自分を取り戻すための7つのステップ	デボラ・ヴィナール // 著	明石書店	146.8	ウ
なぜか干渉される人思わず干渉しては あの人と「いい距離感」を保つコミュニケーション術	林 健太郎 // 著	ダイヤモンド社	361.4	ハ
さあ、育休後からはじめよう 改訂2版	山口 理栄、 新田 香織 // 著	労働調査会	366	サ
女性学 Vol.32	日本女性学会学会誌 第32号編集委員会 // 編	日本女性学会	367.05	シ
ワンオペ育児モヤモヤ脱出ガイド: 「つかれない家族」になるための31のヒント	ハラユキ // 著	講談社	367.3	ハ
なぜトランスジェンダーは生きにくいのか: 20歳大学生の当事者が語る不都合な真実	岡 笑叶 // 著	秀和システム新社	367.9	オ
イラストでわかる高齢者の暮らし図鑑	稻川 利光 // 医学監修	メディカル・ケア・サービス	369.2	イ
とびこえる教室: フェミニズムと出会った僕が子どもたちと考えた「ふつう」	星野 俊樹 // 著	時事通信出版局	375	ホ
愛子先生と大豆生田先生の「保育はやっぱりおもしろ い!!」: 話したらもう止まらない！	柴田 愛子、 大豆生田 啓友 // 著	小学館	376.1	ア
HSC繊細な子の育て方がわかる！ペアレントトレーニング	むらかみりりか // 著	パステル出版	379.9	ム
摂食障害の不安に向き合う: 対人関係療法によるアプローチ	水島 広子 // 著	創元社	493.7	ミ

新着速報

イーブルなごや 図書資料室
令和8年01月分

《一般書》

タイトル	著編者	出版者	請求記号	
子どもが本当に思っていること: 児童精神科医が「子育てが不安なお母さん」に伝えた い	精神科医さわ // 著	日本実業出版社	493.9	セ
与えすぎてしまうあなたへ。: もう無理…崖っぷちから自分を救う処方箋	エミリー・ナゴスキー、 アメリア・ナゴスキー // 著	主婦の友社	498.3	ア
心が疲れたらセルフケア	島田 恒子 // 著	すばる舎	498.3	シ
48歳、初産のリアル: 仕事そして妊活・子育て・介護	遠藤 富美子 // 著	現代書館	598.2	エ
マリアージュ・プラン	砂村 かいり // 著	PHP研究所	913.6	ス

《児童書》

タイトル	著編者	出版者	請求記号	
ルッキズムってなんだろう?: みんなで考える外見のこと	西倉 実季 // 著	平凡社	361	ニ